
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montemale di Cuneo.  Responsabile Procedimento: Ghio Gianluca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 

Comune di Montemale di Cuneo 
Provincia di Cuneo 

 
AREA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  

NUMERO 98 DEL 26/08/2025 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO TESORERIA INTESA SAN 
PAOLO - ANNI 2025 E 2026 CIG B807A098D8 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 16/12/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2025 e il bilancio pluriennale 2025-2027; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 
relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/11/2020 con la quale si 
approvava, ai sensi dell'art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema di convenzione per la 
gestione del servizio di tesoreria, per il periodo dall’1/01/2021 al 31/12/2025, predisposto 
dall’Unione Montana Valle Grana e si delegavano alla medesima Unione Montana le 
procedure relative all’affidamento del servizio di tesoreria; 
 
Considerato che la procedura per il servizio in oggetto attivata dall’Unione Montana Valle 
Grana con RdO n. 2913305 avviata il 30/11/2021, andava deserta e pertanto il Rup 
disponeva di demandare alla Giunta dell’Unione i nuovi termini per effettuare l’indagine di 
mercato; 
 
Vista la deliberazione n. 85 del 22/12/2021 della Giunta dell’Unione con la quale si prendeva 
atto che la gara per il servizio di Tesoreria sia per l’Unione sia per i Comuni di Castelmagno, 
Pradleves, Montemale di Cuneo e Valgrana andava deserta e predisponeva gli atti di gara 
per una nuova Rdo; 
 
Vista la determinazione dell’Unione Montana Valle Grana n. 47 del 09/03/2022 di 
aggiudicazione del servizio di Tesoreria dell’Unione Montana e dei Comuni di Castelmagno, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montemale di Cuneo.  Responsabile Procedimento: Ghio Gianluca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Pradleves, Montemale di Cuneo e Valgrana in capo all’Istituto bancario Intesa Sanpaolo 
Spa, Piazza San Carlo n. 156 – 10121 Torino, p.iva 1081070052, dando atto in particolare 
che la cifra annuale per il Comune di Montemale di Cuneo è pari a € 594,00 al netto dell’iva 
e che verranno inoltre applicate le seguenti commissioni relative al pagamento dei mandati 
ad esclusione di quelli riguardanti stipendi ed onlus: 

 Commissioni bonifici fornitori su Intesa San Paolo € 1,00 
 Commissioni bonifici fornitori su Gruppo € 1,00 
 Commissioni bonifici fornitori ed assimilati su altri € 1,50; 

 
Richiamata la determinazione n. 39 del 1/6/22 con il quale si impegnava il servizio di 
tesoreria per gli anni 2022/2023/2024; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa per il periodo 2025-
2026; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è: B807A098D8; 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 
relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e vista la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 38 in data 28-12-2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 
garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture 
ed appalti, in via provvisoria ed in attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale che 
fornisca più precise linee guida in materia; 
 
Visto il piano dei pagamenti dell’Amministrazione che costituisce un monitoraggio generale 
presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente 
impegno; 
 
Tutto quanto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di impegnare per l’anno 2025 in favore di Intesa Sanpaolo Spa l’importo di € 950,00 

imputandolo al capitolo 250/1/1 del bilancio di previsione 2025-2027, annualità 2025; 
2. Di impegnare per l’anno 2026 in favore di Intesa Sanpaolo Spa l’importo di € 950,00  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Cometto Erica 

Firmato digitalmente 
 


